

Yhteenveto koululaisten piirustuksista tehdyistä havainnoista

Ensimmäisen ja toisen luokan oppilaiden piirustuksissa **unelmien koulu** näytti usein muistuttavan nykyistä kouluta. Osassa piirustuksissa koulurakennus oli kuvattu ulkoapäin. Koulurakennukset muistuttivat oppilaiden kouluja ja ne oli väritetty vahvoin, lämpöisin värein. Koska koulurakennus täytti lähes koko paperin, ei kuvaan useinkaan mahtunut paljon toimintaa, jokunen keinu ja puu paperin reunaan. Lempyllä oli piirretty myös mahdollinen uusi unelmien koulu.

Sisätilaa kuvaavissa piirustuksissa oli joko kuvattu pohjapiirustuksen mukaisesti eri tiloja tai sivukuvana ns. läpi seinän erilaisia toimintoja. Luokkiin oli piirretty pulpetteja ja niihin oppilaita, joskus myös opettaja pöydän ääreen. Eri tiloja on nimetty toimintojen mukaan: wc, liikuntasali ja kirjasto, myös pelihuone ja sauna löytyivät unelmien koulusta. Sisätiloissa oli myös tietokoneita, soittimia, mutta myös karkkiallas ja kukkia. Kouluja oli nimetty myös uudestaan traktorikouluksi, tikkarikouluiksi, kukkakouluiksi ja kultakouluksi.

Joissakin piirustuksissa kuvattiin pääosin koulun pihaa. Sinne oli useimmiten piirretty keinuja, kiipeilyteline, liukumäki ja oppilaita niiden yhteyteen. Joidenkin toiveena oli uima-allas. Pihalla kasvoi puita, joissakin piirustuksissa myös kukkia. Kissoja ja koiria seikkaili sekä koulun pihalla että sisätiloissa. Unelmien koulun pihassa oli myös trampoliini, koripallotelineitä, jalkapallokenttä, kiipeilyseinä, köysirata ja nuotiopaikka.

Kaikista oppilaiden unelmista ei ollut ihan helppo saada selvää, joihinkin piirustuksiin opettaja tai oppilas oli lisännyt kirjallisen selitteen, mikä auttoikin kuvien tulkinnassa. Vaikka joissakin piirustuksissa mielikuvitus oli päässyt valloilleen ja unelmat lienevät mahdottomia toteuttaa, näyttää kuitenkin siltä, että koululaiset ovat tyytyväisiä nykyisiin kouluihinsa ja koulunpihoihinsa.

Myös 3. ja 4. luokkalaiset olivat kuvittaneet tekstejään, mikä on parasta nykyisessä koulussa. Teksteistä on erillinen yhteenveto liitteenä.